
Aktuelle Kapazitäten der Eventlocations & -gastronomie

Nürnberg & Umgebung
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(im größten Raum)

Anmerkungen Homepage

Airtime Klingenhofstraße 70, 90411 Nürnberg 400 https://airtimetrampolin.de/

Arena Nürnberger Versicherung Kurt-Leucht-Weg 11, 90471 Nürnberg 2000 https://www.arena-nuernberg.de/startseite/

Bratwurst Röslein Rathausplatz 6, 90402 Nürnberg 60 www.bratwurst-roeslein.de

Burg Rabenstein Rabenstein 33, 95491 Ahorntal 199 www.burg-rabenstein.de

Cookionista Bucher Str. 9B, 90419 Nürnberg 50 https://cookionista.com/kochschulen-nuernberg/

Dauphin Speed Event Industriestraße 11, 91217 Hersbruck 420 www.dauphinspeedevent.de

DB Museum Nürnberg Lessingstraße 6, 90443 Nürnberg 196 www.dbmuseum.de

Dinosaurier-Park Altmühltal Dinopark 1, 85095 Denkendorf 500 www.dinopark-bayern.de

Fackelmann Welt Nürnberger Str. 91, 91217 Hersbruck 100 https://www.fackelmann-welt.de/

Germanisches Nationalmuseum Kartäusergasse 1, 90402 Nürnberg 500 https://www.gnm.de/

Goldener Geier Geiersberg 11, 90403 Nürnberg 50 www.goldener-geier.de

Gutmann am Dutzendteich Bayernstraße 150, 90478 Nürnberg 168 www.gutmann-am-dutzendteich.de

Hausbrauerei Altstadthof Bergstraße 19, 90403 Nürnberg 80 Sitzplätze, keine Reihenbestuhlung www.hausbrauerei-altstadthof.de

Heilig-Geist-Saal Hans-Sachs-Platz 2, 90403 Nürnberg 252 keine Homepage: Kontakt über Historischer Rathaussaal

Historischer Rathaussaal Rathausplatz 2, 90403 Nürnberg 390 www.nuernberg.de/internet/historischer_rathaussaal

Historisches Straßenbahn-Depot Schloßstraße 1, 90478 Nürnberg 200 www.vag.de/freizeit-erlebnis/hist-strassenbahndepot-st-peter/

Kaiserburg Nürnbergq Burg 17, 90403 Nürnberg 350 https://www.kaiserburg-nuernberg.de/

Katharinensaal Am Katharinenkloster Mitte, 90403 Nürnberg 207 www.nuernberg.de/internet/stadtbibliothek/katharinensaal.html
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Kernmühle Kernmühle 1, 90574 Roßtal 60 www.kernmuehle.de

KIA Metropol Arena Dr. Ingeborg-Bausenwein-Str. 1, 90431 Nürnberg 4000 https://kia-metropol-arena.de/

Kochstelle Lehrieder Karl-Martell-Straße 29, 90431 Nürnberg 200 https://lehrieder.de/event/kochstelle-by-lehrieder-nuernberg/ 

KUF – Kulturläden der Stadt Nürnberg Gewerbemuseumsplatz 1, 90403 Nürnberg 484
Im Gemeinschaftshaus Langwasser -
Mehrere Häuser an verschiedenen 
Standorten

https://www.nuernberg.de/internet/kuf_kultur/vermietungen.html

Landgasthof Krug Fichtenweg 1, 91189 Dechendorf 170 www.landgasthof-krug.de

Logensaal Fürth Dambacher Str. 11, 90763 Fürth 200 www.logensaal.com

Lux - Die junge Kirche Leipziger Str. 25, 90491 Nürnberg 450 https://concept-catering.com/eventlocation-nuernberg/lux/

Marmorsaal Gewerbemuseumsplatz 2, 90403 Nürnberg 200 www.presseclub-nuernberg.de/vermietung/

Max-Morlock-Stadion Max-Morlock-Platz 1, 90471 Nürnberg 400 www.stadion-nuernberg.de/business-events/

Merks Motor Museum Klingenhofstraße 51, 90411 Nürnberg 100 www.merks-motor-museum.de/

Museum Tucherschloss – Hirsvogelsaal Hirschelgasse 9-11, 90403 Nürnberg 100 https://museen.nuernberg.de/tucherschloss

Neues Museum Luitpoldstraße 5, 90402 Nürnberg 188 www.nmn.de

Nicolaus-Copernicus-Planetarium Am Plärrer 41, 90429 Nürnberg 200 http://www.planetarium-nuernberg.de/index.asp

Ofenwerk Klingenhofstraße 72, 90411 Nürnberg 700 ofenwerk.de

Parks Berliner Platz 9, 90409 Nürnberg 280 www.parks-nuernberg.de

Restaurant Sebald Weinmarkt 14, 90403 Nürnberg 120 www.restaurant-sebald.de
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Schloss Faber-Castell Nürnberger Str. 2, 90547 Stein 144 www.faber-castell.de

Schloss Thurn Schloßplatz 4, 91336 Heroldsbach 300 https://schloss-thurn-events.de/

Tafelhalle Äußere Sulzbacher Str. 62, 90491 Nürnberg 511 https://www.kunstkulturquartier.de/tafelhalle

Tullnau Tagungspark In der VR Bank – Am Tullnaupark 2, 90402 Nürnberg 180 In der offenen Halle, im Raum 80 https://www.tullnau.de/

Waldschänke im Tiergarten Nürnberg Am Tiergarten 8, 90480 Nürnberg 300 www.tiergartenrestaurant.de

wbg Repräsentationsräume Kaspar-Hauser-Platz 12, 90403 Nürnberg 70 https://wbg.nuernberg.de/mieten/repraesentationsraeume/

Z-Bau - Haus für Gegenwartskultur Frankenstraße 200, 90461 Nürnberg 540 https://z-bau.com

Zum Spießgesellen Rathausplatz 4, 90403 Nürnberg 230 https://www.spiessgeselle.de/
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